
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Miércoles 2 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 37447

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
27

86
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

27860 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
Objeto: Acuerdo Marco para la adquisición de cartuchos de 7,62 x 51
mm. Expediente: 60004 20 0010 00.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830078H.
1.3) Dirección: Prim, 6-8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917802415.
1.10) Fax: 917802281.
1.11) Correo electrónico: juconet@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VGuCSnXC10g%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WnoRGJkTYfumq21uxhbaVQ%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 35000000 (Equipo de seguridad, extinción de incendios,
policía y defensa) y 35331500 (Cartuchos).

5.2) CPV Lote 1: 35000000 (Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía
y defensa) y 35331500 (Cartuchos).

5.3) CPV Lote 2: 35000000 (Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía
y defensa) y 35331500 (Cartuchos).

5.4) CPV Lote 3: 35000000 (Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía
y defensa) y 35331500 (Cartuchos).

5.5) CPV Lote 4: 35000000 (Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía
y defensa) y 35331500 (Cartuchos).

5.6) CPV Lote 5: 35000000 (Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía
y defensa) y 35331500 (Cartuchos).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:

6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
6.6) Código NUTS Lote 5: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Miércoles 2 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 37448

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
27

86
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Acuerdo Marco para la adquisición de cartuchos de
7,62 x 51 mm.

7.2) Lote 1: Cartuchos de 7,62 x 51 mm ordinario.
7.3) Lote 2: Cartuchos de 7,62 x 51 mm trazador.
7.4) Lote 3: Cartuchos de 7,62 x 51 mm Eslabonados ORD/TRAZ. 4/1.
7.5) Lote 4: Cartuchos de 7,62 x 51 mm de fogueo.
7.6) Lote 5: Cartuchos de 7,62 x 51 mm de frangible eslabonado.

8. Valor estimado: 10.416.700,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:

10.1) Acuerdo marco:

10.1.1) Duración: 4 años.
10.1.3) Número propuesto de operadores que van a participar: 1.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (cifra anual de
negocio).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (volumen Anual de negocios en el
ámbito del objeto del expediente y referido al año de mayor ejecución de los
últimos tres años en suministros de igual o similar naturaleza que los que
constituyen  el  objeto  del  contrato,  avalados  por  certificados  de  buena
ejecución, sea superior al importe establecido en el PPT para cada uno de los
lotes).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

13. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición y
sobre la subasta electrónica: El anuncio se refiere al establecimiento de un
acuerdo marco.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (5).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 5.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Cumplimiento de las Convenciones
fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo (convenio OIT n.º 100
sobre igualdad de remuneración Convenio OIT nº 111 sobre la discriminación
(empleo y ocupación)).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Precio (Ponderación: 80%).
18.2) Vida útil/vida probable (Ponderación: 20%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
10:00 horas del 6 de octubre de 2020.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Miércoles 2 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 37449

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
27

86
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

20.1) Dirección: Junta de Contratación del Ejército de Tierra. Prim, 6-8. 28071
Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 4
años.

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura sobre administrativa:  7 de octubre de 2020 a las 10:00
(Apertura sobre documentación administrativa)  .  Sala de Juntas de la
JUCONET. Prim 6-8 -  28071 Madrid,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 13 de octubre de 2020 a las 10:00
(Apertura oferta economica) . Sala de Juntas de la JUCONET. Prim 6-8 -
28071 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Junta de Contratacion del ET.
25.1.2) Dirección: Prim 6-8.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28071.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: +034 917802543.
25.1.8) Fax: +034 917802281.
25.1.9) Correo electrónico: juconet@et.mde.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

26.1) ID: 2020-178327. Anuncio de Licitación Original publicado en DOUE (24
de agosto de 2020).

26.2) ID: 2020-185330. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de agosto
de 2020).

28. Fecha de envío del anuncio: 27 de agosto de 2020.

Madrid, 27 de agosto de 2020.- Director de Asuntos Económicos, José María
de Barutell Rubio.

ID: A200037252-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-09-01T17:49:53+0200




